
Lær for livet

Lær for livet er et socialt investeringsprojekt med fokus 
på at styrke anbragte og udsatte børns skolegang, så  
deres muligheder for at gennemføre folkeskolen og en 
ungdomsuddannelse øges. Disse børn har det traditionelt 
set svært i uddannelsessystemet, og herved bliver deres 
efterfølgende livsbane sværere - bl.a. med en svagere til-
knytning til arbejdsmarkedet end for andre børn og unge.

Med et seksårigt læringsprogram, der har fokus på både 
fællesskabet og det enkelte barns styrker og ressourcer, 
opnår børnene et øget selvværd, faglige succeser og et 
styrket tilhørsforhold til skolen. Konkret bygger indsatsen 
på tre indsatsområder: 1) en række læringscamps med 
undervisning i dansk og matematik samt generel livs- 
duelighed, 2) mentorordning og 3) brobygning til børne-
nes og de unges hverdag. 

Det forventes, at indsatsen fører til, at flere anbragte og 
udsatte børn består folkeskolens afgangsprøve, og at fle-
re efterfølgende har mulighed for at gennemføre en ung-
domsuddannelse. 

Borgerne i projektet er i alt 80 børn og unge. De er enten 
’stabilt’ anbragte eller kommer fra udsatte familier, der 
modtager familiebehandling. Børnene er mellem 9 og 13 
år, når de starter i projektet, og mellem 15 og 19 år, når  
de slutter i projektet. Børnene er normalt begavet. Der 
opstartes i alt fire hold med cirka 20 børn i projektet -  
et hold om året i fire år.

Fakta
Indsatsperiode: januar 2022 – juni 2031
Investering: 17,3 mio. kr.
Økonomisk potentiale: 23,2 mio. kr. 
Partnere: Aarhus Kommune (Sociale Forhold og  
Beskæftigelse samt Børn og Unge), Lær for Livet,  
Lauritzen Fonden, Den Sociale Investeringsfond  
og Rådet for Sociale Investeringer

Foreløbige resultater

•  To hold er opstartet med i alt 39 børn og unge. Ved opstart i  
 Lær for Livet var 15 børn anbragte og 24 børn i udsatte positioner.  
 Der er pt. 36 børn i indsatsen

•  36 børn deltager aktivt i læringscamps med stabilt fremmøde
•  27 børn har en mentor tilknyttet 

Deltagernes oplevelser

Plejemor: ”Vi er meget taknemmelige for, at Anastasja er blevet Learning Kid. Både 
Anastasja og jeg var meget spændte, da vi skulle til det første infomøde i Aarhus, men 
mødet med en rød løber, musik og superglade voksne den første dag har gjort, at vi 
kan slappe af, og Anastasja er allerede blevet lidt mere motiveret for at lære. Vi glæ-
der os til at mødes med hendes mentor i næste uge. Det er jo vildt fantastisk, at der  
er frivillige, som vil være mentor for børn, som har brug for et ekstra lille skub”
 
Barn på Learning Camp: ”Det har været sjovt, fedt, dejligt, udfordrende og fantastisk 
at være blevet et Learning Kid. Jeg glæder mig til at møde de andre børn og voksne 
igen på næste camp”

Familierådgiver: ”Cecilie er siden opstarten hos Lær for Livet vokset i sin tro på sig 
selv og sine muligheder for at deltage i klassens faglige fællesskaber. Der er ingen 
tvivl om, at mentor og camps har hjulpet hende til et mere positivt billede af sig selv 
og af, hvad hun kan”. Den oplevelse bakkes op af både skolen og forældrene, der  
fortæller, at hun er meget gladere for at komme i skole 


